
P R O T O K Ó Ł  Nr 9/22 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 30 września 2022 

roku o godzinie 12
45 

w sali Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Marek Dziubiński i stwierdził 

quorum. 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt uwag i wniosków nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził 

głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

4. Przyjęcie protokołu nr 8/21 z dnia 18 marca 2021 r. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Pkt. 3 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią petycji w sprawie utworzenia młodzieżowej rady 

gminy. 

 

Petycja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przeprowadzono dyskusję na temat postulatów poruszanych w treści petycji.  

 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak, który przedstawił prawne aspekty 

poruszanych kwestii. 

 

Należy zwrócić uwagę, że w przypadku Gminy Biała Rawska – ze względu na jej miejsko-

wiejski charakter – młodzież ma ułatwiony dostęp do organów gminy i rad sołeckich, gdzie 

może prezentować swoje oczekiwania i postulaty. Ponadto młodzież z terenu gminy może 

uczestniczyć w posiedzeniach Rady Miejskiej w Białej Rawskiej i w ten sposób nabywać 

wiedzę na temat działania i funkcjonowania Rady. 

Zgodnie z art. 5b Ustawy o samorządzie gminnym: 
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 „Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej 

inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie 

danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.” 

 

Komisja zwróciła uwagę, iż żaden podmiot reprezentujący zainteresowane środowiska nie 

wnioskował do Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej o utworzenie młodzieżowej rady 

gminy, w tym również postulaty takie nie pojawiały się ze strony jednostek organizacyjnych 

jakimi są szkoły podstawowe. Petycja została złożona przez osobę fizyczną spoza terenu 

gminy, a jej autor nie zawarł żadnych argumentów poza ogólnikowymi, które nie odnoszą się 

wprost do przypadku Gminy Biała Rawska. Członkowie Komisji uznali, że inicjatywa 

powołania młodzieżowej rady jest bardzo dobra, powinna jednak wyjść oddolnie – od 

zaangażowania młodzieży w proces powołania rady zależy zdolność wykonywania przez radę 

swoich zadań oraz celowość jej istnienia. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie odmówienia 

poparcia petycji. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymuję się”  uznali, że 

należy odmówić poparcia petycji w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy i 

przygotowali projekt stanowiska Rady w sprawie rozpatrzenia petycji w formie uchwały – 

projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt. 4 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 8/21 z dnia 

18 marca 2021 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 8/21 

z dnia 18 marca 2021 r. 

 

Pkt. 5 

W sprawach różnych nikt głosu nie zabrał.  

 

Pkt. 6 
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem, posiedzenie 

Komisji zakończono o godzinie 13
15

. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                               Marek Dziubiński 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


